
  

UCHWAŁA NR XI/65/25 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kolno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kolnie oraz 

dzierżawców obwodów łowieckich uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Kolno w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anastazy Jan Kalinowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1430



Załącznik do uchwały Nr XI/65/25 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 11 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Kolno w 2025 roku 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kolno, 

2) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kolno, 

3) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kolno, 

4) programie - należy przez to rozumieć Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kolno w 2025 roku, 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), 

6) schronisko - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Kolnie ul. Wesoła 12 18-500 Kolno, 

z którym gmina podpisała umowę na odławianie i umieszczanie zwierząt w schronisku, 

7) lecznica zwierząt - należy przez to rozumieć Lecznicę Zwierząt w Kolnie s.c. ul. Aleksandrowska 1  

18-500 Kolno, z którą gmina podpisała stosowną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych dla 

zwierząt (sterylizacja i kastracja zwierząt), 

8) gabinet weterynaryjny - należy przez to rozumieć RAVET Gabinet Weterynaryjny  

lek. wet. Rafał Zduńczyk Lachowo 40 18-500 Kolno, z którym gmina podpisała stosowną umowę  

na świadczenie usług weterynaryjnych dla zwierząt (zdarzenia drogowe), 

9) gospodarstwo rolne - należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w miejscowości Zaskrodzie 13  

18-500 Kolno, z właścicielem którego gmina podpisała stosowną umowę. 

§ 2. . Realizatorami programu są: 

1) wójt i urząd gminy, 

2) schronisko dla zwierząt, 

3) lecznica zwierząt i gabinet weterynaryjny, 

4) gospodarstwo rolne. 

§ 3. W realizacji programu mogą uczestniczyć: 

1) opiekunowie społeczni wolno żyjących kotów, 

2) dzierżawcy obwodów łowieckich z terenu gminy. 

§ 4. Podstawa prawna: 

1) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), 

2) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), 

3) Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399, z późn. zm.). 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

§ 5. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1430



2. Zadania priorytetowe programu: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim bezdomnym i odebranym w wyniku interwencji służb 

weterynaryjnych, 

3) usypianie ślepych miotów nieposiadających właścicieli, 

4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie, 

5) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych, poprzez ich sterylizację i kastrację, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych i innych z udziałem 

zwierząt. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt /psów/ i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały, po wcześniejszym zgłoszeniu 

do urzędu o błąkających się zwierzętach i pozostawionych bez opieki. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt /psów/ zajmować się będzie schronisko, z którym współpracuje 

gmina. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje urząd, który 

podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, urząd podejmuje działania zmierzające  

do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go w schronisku. 

5. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel /opiekun/ zmarł - w przypadku 

braku spadkobierców. 

6. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez schronisko, na podstawie umowy zawartej z gminą  

na przeprowadzenie profesjonalnego odławiania zwierzęcia bezdomnego, jego transportu i umieszczenia go 

w schronisku. 

7. Odłowione zwierzęta są umieszczane w schronisku, które zapewnia im właściwe warunki bytowe 

i opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim bezdomnym i odebranym w wyniku interwencji 

§ 7. 1. Zwierzęta gospodarskie bezdomne czy odebrane dotychczasowemu właścicielowi (opiekunowi) 

w wyniku interwencji, przekazane zostaną do gospodarstwa rolnego, które zapewnia im miejsce, wyżywienie 

i gotowość do opieki weterynaryjnej przez 12 miesięcy. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu gospodarskim, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, 

przyjmuje urząd gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego 

właściciela bądź opiekuna. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 8. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie podlegają odławianiu. 

2. Gmina sprawuje opiekę nad nimi, współpracując z opiekunami społecznymi i organizacjami 

pozarządowymi, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt. 

3. Koty wolno żyjące na terenie wspólnot mieszkaniowych są ważnym elementem ekosystemu, w którym 

żyją i nie będą umieszczane w schronisku, gdyż ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. 

4. W przypadku zaistniałej potrzeby wykonania zabiegu kastracji lub sterylizacji, czy też po udzieleniu 

niezbędnej pomocy weterynaryjnej na skutek wypadków komunikacyjnych, będą wypuszczane w miejsca 

dotychczasowego ich bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1430



5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizację/kastrację oraz dokarmianie 

realizuje gmina, poprzez; 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących przez urząd, 

2) przeprowadzanie sterylizacji lub kastracji przez gabinet weterynaryjny, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się w okresie zimowym i w miejscach ich 

przebywania, tylko wtedy, gdy nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia. 

Rozdział 5. 

Adopcja zwierząt 

§ 9. 1. Osoby fizyczne pełnoletnie, posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, które nie były 

wcześniej skazane za przestępstwa lub wykroczenia popełnione przeciwko zwierzętom, mogą ubiegać się 

o sprawowanie opieki nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy. 

2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

§ 10. Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt, jest realizowane przez: 

1) schronisko, poprzez prowadzenie działań (adopcji) zmierzających do znalezienia nowych domów dla 

zwierząt przebywających w schronisku, 

2) urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt za pośrednictwem strony internetowej gminy. 

Rozdział 6 

Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych i innych z udziałem zwierząt 

§ 11. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych, wolno żyjących, dzikich lub 

poszkodowanych na skutek zdarzeń losowych, gmina zapewnia im całodobową opiekę weterynaryjną 

świadczoną przez gabinet weterynaryjny na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 12. 1. Usypianie ślepych miotów realizuje gabinet weterynaryjny, po wcześniejszym zgłoszeniu przez 

urząd. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, dla których nie znaleziono właścicieli. 

Rozdział 8. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 13. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt oraz 

posiadających właścicieli, realizują: 

1) schronisko - poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

2) urząd - poprzez umożliwienie właścicielom zwierząt zamieszkałym na terenie gminy skorzystania 

z dofinansowania na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów i psów. 

2. Zabiegi kastracji lub sterylizacji psów i kotów posiadających właścicieli dofinansowane będą przez 

gminę w wysokości 50% kosztów tych zabiegów (1 sztuki kota i 1 sztuki psa rocznie w odniesieniu do jednego 

właściciela) na wniosek właściciela zwierzęcia. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

3. Zabiegi kastracji i sterylizacji psów i kotów wykonywać będzie lecznica zwierząt, z którą gmina  

ma podpisaną umowę. 

4. Zabiegi te wykonywane będą do czasu wyczerpania zarezerwowanych środków na ten cel. 

Rozdział 9. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 14. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska - jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają  

na wykonanie tego zabiegu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1430



Rozdział 10. 

Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt i edukacja mieszkańców 

§ 15. Edukację mieszkańców gminy w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt, ich humanitarnego 

i odpowiedzialnego traktowania, realizuje: 

1) urząd - poprzez prowadzenie na stronie internetowej edukacji w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji oraz 

adopcji zwierząt bezdomnych, 

2) schronisko - poprzez prowadzenie w działań mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę, 

przez podawanie na swojej stronie internetowej do publicznej wiadomości informacji o adopcjach. 

Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

§ 16. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi gmina. 

§ 17. Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu, zabezpieczone są w budżecie 

gminy na rok 2025, w kwocie 170 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) świadczenie usług związanych z odławianiem i przechowywaniem bezdomnych psów w schronisku - 

umowa ze schroniskiem na kwotę 115 128,00 zł; 

2) sterylizację /kastrację/ psów i kotów, usypianie ślepych miotów - umowa z lecznicą zwierząt na kwotę 

28 188,00 zł; 

3) opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych - umowa z gabinetem weterynaryjnym na kwotę 

14 500,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim bezdomnym lub odebranym w wyniku interwencji 

- umowa z gospodarstwem rolnym na kwotę 7 000,00 zł; 

5) odbiór, transport i utylizacja padłych sztuk zwierząt dzikich i bezdomnych - umowa z wykonawcą na kwotę 

5 184,00 zł. 

§ 18. Przewiduje się możliwość zwiększenia tych środków w ciągu roku w zależności od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1430



Załącznik do Załącznika 

tytuł Wniosek o zwrot kosztów sterylizacji* / kastracji* psa* / kota* 

Wniosek o zwrot kosztów 

sterylizacji* / kastracji* psa* / kota* 

Kolno, dn. ……………………. 

Do 

 Wójta Gminy Kolno 

Wniosek o zwrot kosztów 

sterylizacji* / kastracji* psa* / kota* 

I.  Dane właściciela zwierzęcia: 

1. Imię i Nazwisko: ......................................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania: ................................................................................................................................... 

3. Adres przetrzymywania /psa* kota*/ .......................................................................................................... 

4. Telefon kontaktowy /e-mail/: ...................................................................................................................... 

5. Nr rachunku bankowego, na który ma być dokonany zwrot kosztów za przeprowadzony zabieg: 

................................................................................................................................................................................ 

II. Dane zwierzęcia: psa* / kota* 

1. Imię: ............................................................................................................................................................. 

2. Umaszczenie: ............................................................................................................................................... 

3. Wiek: ............................................................................................................................................................ 

4. Znaki szczególne: ........................................................................................................................................ 

5. Sierść: krótka  □, długa □, kręcona    □ 

6. W przypadku sterylizacji suki podać jej wielkość: mała*, średnia*, duża*  

* Niepotrzebne skreślić 

........................................................... 
          /data i podpis właściciela zwierzęcia/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1430


		2025-03-17T13:24:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




